

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2560 งบกำไรขาดทุนและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2559

วัลลภ วิไลวรวิทย์

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2560

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 6797

บริษัท ดีลอยท์ ทูช โทมัทสு ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	234,630,587	350,141,633	142,014,496	233,994,301
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	4 6,004,972	14,192,348	-	-
เงินลงทุนชั่วคราว	5 113,019,978	-	113,019,978	-
เงินจองซื้อหุ้นสามัญ	360,000	-	360,000	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6 126,170,709	73,292,981	21,801,653	24,674,130
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24.3 -	-	169,998,250	204,998,250
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ	7 127,819,252	221,780	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	7 272,156,567	-	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	4,054,406	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	8 8,695,704	6,323,560	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มสุทธิตามหน่วยภาษี	23,441,839	11,254,686	-	-
ส่วนของค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าถึงกำหนด				
ตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	8,038,406	8,423,213	978,000	312,000
เงินมัดจำที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	599,482	533,072	-	-
เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น	9 -	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	924,991,902	464,383,273	448,172,377	463,978,681

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์ (ต่อ)				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	4	28,893,348	14,230,155	-
เงินฝากสถาบันการเงินระยะยาว		4,217,468	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	541,598,275	541,598,275
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	12	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		133,775,343	133,999,726	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	13	439,243,686	471,987,705	62,248,912
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		597,226	928,552	19,787
ค่าความนิยม	27	-	-	-
ค่าใช้สิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์		1,793,721	2,268,119	-
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า		1,193,339	562,632	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน		39,424,635	20,680,601	6,194,167
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	12,524,166	16,613,048	-
เงินมัดจำบริการช่องสัญญาณดาวเทียม		-	13,136,134	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,449,853	2,508,153	201,000
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		664,112,785	676,914,825	610,262,141
รวมสินทรัพย์		1,589,104,687	1,141,298,098	1,079,879,971

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	16	151,192,302	81,092,871	5,259,997	17,422,700
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	7	326,979,969	918,675	-	-
ต้นทุนที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	7	134,238,699	-	-	-
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		29,256,514	28,464,666	723,615	694,194
ภาษีมูลค่าเพิ่มสุทธิตามหน่วยภาษี		3,216,704	2,022,329	1,151,474	627,922
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		1,078,868	1,790,729	181,967	1,057,244
ส่วนเงินมัดจำรับจากค่าเช่าของสัญญา					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	6,810,000	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		931,906	657,089	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		646,894,962	121,756,359	7,317,053	19,802,060
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน		12,700,679	34,717,100	1,239,392	1,785,839
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	23,104,019	17,359,045	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		3,740,847	5,328,806	958,226	626,489
ประมาณการค่าใช้จ่ายในการรื้อถอน		10,071,381	9,655,744	1,255,065	1,255,065
เงินมัดจำรับจากค่าเช่าของสัญญา		3,850,000	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		50,000	50,000	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		53,516,926	67,110,695	3,452,683	3,667,393
รวมหนี้สิน		700,411,888	188,867,054	10,769,736	23,469,453

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	22.1			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 8,033,578,407 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท	803,357,841		803,357,841	
หุ้นสามัญ 8,134,168,249 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		813,416,825		813,416,825
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,033,578,407 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท ชำระครบแล้ว	803,357,841	803,357,841	803,357,841	803,357,841
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	548,392,949	548,392,949	548,392,949	548,392,949
ขาดทุนสะสม	-535,176,072	-489,241,908	(296,198,807)	-295,340,272
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	71,221,870	79,109,071	(7,887,201)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	887,796,588	941,617,953	1,047,664,782	1,056,410,518
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	896,211	10,813,091	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	888,692,799	952,431,044	1,047,664,782	1,056,410,518
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,589,104,687	1,141,298,098	1,058,434,518	1,079,879,971

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้					
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา		21,126,648	22,586,835	-	-
รายได้งานก่อสร้าง	7	178,564,596	47,910,406	-	-
รายได้อื่น	17	3,568,145	3,009,960	7,993,598	3,538,431
รวมรายได้		203,259,389	73,507,201	7,993,598	3,538,431
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		11,912,911	13,209,462	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้าง	7	164,807,754	36,571,955	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	18	9,864,211	15,663,708	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		1,566,516	1,849,887	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		27,354,390	31,545,226	10,988,976	12,469,866
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ		-945,037	-6,800	-771,621	-6,800
กำไรจากการขายเงินลงทุน		-6,356,531	-	-6,356,531	-
โอนกลับรายการขาดทุนจากค้ำประกันหลักทรัพย์		-	(3,463,697)	-	-
ขาดทุนอื่น		386,832	1,590,170	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		2,419,575	1,397,282	32,413	41,791
รวมค่าใช้จ่าย		211,010,621	98,357,193	3,893,237	12,504,857
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		-7,751,232	-24,849,992	4,100,361	(8,966,426)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	19	-3,330,930	2,527,681	-	53,121
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวด		(11,082,162)	(22,322,311)	4,100,361	(8,913,305)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	21	1,224,881	15,292,946	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(9,857,281)	-7,029,365	4,100,361	(8,913,305)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		-8,502,996	-	-8,502,996	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(8,502,996)	-	(8,502,996)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(18,360,277)	-7,029,365	(4,402,635)	(8,913,305)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		-9,188,741	-19,682,327	4,100,361	(8,913,305)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		1,224,881	9,796,857	-	-
		-7,963,860	-9,885,470	4,100,361	(8,913,305)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-1,893,421	2,856,105	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-9,857,281	-7,029,365	4,100,361	(8,913,305)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		-17,691,737	-19,682,327	(4,402,635)	(8,913,305)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		1,224,881	9,796,857	-	-
		-16,466,856	-9,885,470	(4,402,635)	(8,913,305)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(1,893,421)	2,856,105	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(18,360,277)	-7,029,365	(4,402,635)	(8,913,305)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	20.1				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0011)	(0.0026)	0.0005	(0.0012)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		0.0002	0.0013	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	20.2				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0011)	(0.0025)	0.0005	(0.0011)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		0.0002	0.0012	-	-

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้					
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่โฆษณา		62,445,975	60,960,612	-	96,435
รายได้งานก่อสร้าง	7	323,055,094	92,617,120	-	-
รายได้อื่น	17	10,105,178	7,739,844	24,739,912	11,792,352
รวมรายได้		395,606,247	161,317,576	24,739,912	11,888,787
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		33,078,897	38,647,627	-	91,613
ต้นทุนงานก่อสร้าง	7	297,768,214	67,171,136	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	18	42,347,233	50,024,148	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย		5,016,938	4,788,721	-	137,097
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		83,952,291	103,393,853	35,776,818	36,654,489
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ		-6,545,037	-27,034,334	(6,322,196)	(8,168,191)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน		1,939,115	-	1,939,115	-
โอนกลับรายการขาดทุนจากค้ายาสินทรัพย์		-	(8,961,086)	-	-
ขาดทุนอื่น		521,925	1,594,522	1,080	-
ต้นทุนทางการเงิน		5,337,487	4,222,362	104,333	132,074
รวมค่าใช้จ่าย		463,417,063	233,846,949	31,499,150	28,847,082
กำไร (ขาดทุน) ก่อน (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้		-67,810,816	-72,529,373	(6,759,238)	(16,958,295)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	19	-9,833,856	-7,954,062	-	615,182
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวด		-77,644,672	-80,483,435	(6,759,238)	(16,343,113)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	21	21,793,628	15,793,975	5,900,703	(470,696)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-55,851,044	-64,689,460	(858,535)	(16,813,809)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่ต้องจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน					
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		-7,887,201	-	(7,887,201)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-7,887,201	-	(7,887,201)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-63,738,245	(64,689,460)	(8,745,736)	(16,813,809)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		-67,727,792	-71,032,833	(6,759,238)	(16,343,113)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		21,793,628	10,604,163	5,900,703	(470,696)
		-45,934,164	-60,428,670	(858,535)	(16,813,809)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-9,916,880	-4,260,790	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		-55,851,044	-64,689,460	(858,535)	(16,813,809)
ส่วนของกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		-75,614,993	-71,032,833	(14,646,439)	(16,343,113)
ผู้ถือหุ้นของบริษัทจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		21,793,628	10,604,163	5,900,703	(470,696)
		-53,821,365	-60,428,670	(8,745,736)	(16,813,809)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-9,916,880	-4,260,790	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-63,738,245	-64,689,460	(8,745,736)	(16,813,809)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	20.1				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0084)	(0.0093)	(0.0008)	(0.0021)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		0.0027	0.0014	0.0007	(0.0001)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	20.2				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง		(0.0084)	(0.0091)	(0.0008)	(0.0021)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก		0.0027	0.0014	0.0007	(0.0001)

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	ขาดทุนสะสม	ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงในสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อขาย			
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	725,129,858	548,392,949	30,193,829	(154,718,239)	56,520,803	-	1,205,519,200	207,356,845	1,412,876,045
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญ									
แสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	22.2	46,835,679	-	-20,270,729	-	-	26,564,950	-	26,564,950
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุน									
ในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น									
	-	-	-	-	-	-	-	35	35
เงินปันผลจ่าย									
	-	-	-	-	-	-	-	(6,779,953)	-6,779,953
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
	-	-	-	-60,428,670	-	-	-60,428,670	-4,260,790	-64,689,460
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	771,965,537	548,392,949	9,923,100	-215,146,909	56,520,803	-	1,171,655,480	196,316,137	1,367,971,617
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560									
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	803,357,841	548,392,949	-	-489,241,908	79,109,071	-	941,617,953	10,813,091	952,431,044
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
	-	-	-	-45,934,164	-	-7,887,201	-53,821,365	(9,916,880)	(63,738,245)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	803,357,841	548,392,949	-	-535,176,072	79,109,071	-7,887,201	887,796,588	896,211	888,692,799
ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ									

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 งบการเงินเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	เงินรับล่วงหน้า	ขาดทุนสะสม	องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ค่าหุ้น		การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรม	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	725,129,858	548,392,949	30,193,829	(188,616,181)	-	1,115,100,455
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
เพิ่มทุนจากการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น	46,835,679	-	(20,270,729)	-	-	26,564,950
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-16,813,809	-	-16,813,809
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559	<u>771,965,537</u>	<u>548,392,949</u>	<u>9,923,100</u>	<u>-205,429,990</u>	<u>-</u>	<u>1,124,851,596</u>
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	803,357,841	548,392,949	-	-295,340,272	-	1,056,410,518
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด						
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-858,535	-7,887,201	-8,745,736
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	<u>803,357,841</u>	<u>548,392,949</u>	<u>-</u>	<u>(296,198,807)</u>	<u>(7,887,201)</u>	<u>1,047,664,782</u>

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่องก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย)				
ภาษีเงินได้สำหรับงวด	-67,810,816	(72,529,373)	(6,759,238)	-16,958,295
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	52,306,011	58,144,497	6,515,826	6,552,493
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-6,545,037	(27,204,334)	(6,322,196)	-8,168,192
ค่าตัดจำหน่ายสัญญาที่ยังไม่รับรู้เป็นรายได้	-	8,662,758	-	-
ค่าใช้สิทธิสำหรับการผลประโยชน์ตัดจำหน่าย	474,398	333,264	-	-
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าตัดจำหน่าย	12,955,758	-	2,934,000	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าป้ายโฆษณา	-	(8,961,086)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ถ้าไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	1,587,807	-	-
(ถ้าไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,756,845	(336,446)	1,080	-
(กลับรายการ) ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-34,022	3,646,560	452,602	189,384
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	1,703,385	-	1,703,385	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	235,730	-	235,730	-
รายได้เงินปันผล	-1,602,800	-	(1,602,800)	-
ดอกเบี้ยรับ	-2,061,255	(896,687)	(7,951,149)	(3,830,937)
ต้นทุนทางการเงิน	5,337,487	4,222,362	104,333	132,074
	-3,284,316	(33,330,678)	(10,688,427)	-22,083,473
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	-46,332,691	(19,164,962)	4,800,130	11,533,092
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ	-127,597,472	-	-	-
งานระหว่างก่อสร้าง	-4,054,406	1,257,170	-	-
สินค้าคงเหลือ	54,367	1,234,854	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่มสุทธิตามหน่วยภาษี	-10,992,778	1,974,007	523,552	(159,728)
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	-13,201,658	(2,059,957)	(3,600,000)	(666,000)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	-272,156,567	-	-	-
เงินมัดจำที่จะได้รับคืนภายในหนึ่งปี	-66,410	74,297	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	58,300	(326,864)	-	100,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	71,646,339	20,997,690	2,425,024	(17,060,602)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	326,061,294	2,246,491	-	-
ต้นทุนที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	134,238,699	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	274,817	486,340	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	-711,861	21,116	(875,277)	8,026
ประมาณการค่าใช้จ่ายรื้อถอน	-	(230,599)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(75,001)	-	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	53,935,657	(26,896,096)	(7,414,998)	-28,328,685
ผลประโยชน์พนักงานจ่าย	-1,553,937	-63,231	(120,865)	-
รับดอกเบี้ย	2,061,255	1,703,482	9,845,692	2,744,338
จ่ายดอกเบี้ย	-5,337,487	-128,558	(104,333)	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	-18,744,034	-10,500,768	(552,406)	-807,274
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	31,969,762	36,486,903	(5,900,703)	10,282,085
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	62,331,216	601,732	(4,247,613)	-16,109,536
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุน				
เงินฝากสถาบันการเงินระยะยาวเพิ่มขึ้นสุทธิ	-4,217,468	-	-	-
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(96,000,000)	-80,000,000
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	133,500,000	5,000,000
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลงสุทธิ	-6,475,817	(11,684,471)	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุน	-329,105,596	-	(329,105,596)	-
เงินสดจ่ายของซื้อหุ้นสามัญ	-360,000	-	(360,000)	-
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(2,249,996)
เงินสดจ่ายซื้อหุ้นกู้	-39,847,478	-	(39,847,478)	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	246,106,780	-	246,106,780	-
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	-24,127,410	(17,525,401)	(3,132,547)	(7,702,745)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-193,500	(180,700)	-	-
เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่นเพิ่มขึ้น	-	(120,000,000)	-	-
เงินสดรับเงินปันผล	1,602,800	-	1,602,800	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	3,189,033	20,875	-
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	88,310	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	-156,617,689	(146,113,229)	(87,215,166)	-84,952,741

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	-	14,167,087	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-21,224,573	(23,142,184)	(517,026)	(621,361)
เงินสดรับส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	35	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	26,564,950	-	26,564,950
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	(7,339,940)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	-21,224,573	10,249,948	(517,026)	25,943,589
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	-115,511,046	(135,261,549)	(91,979,805)	-75,118,688
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	350,141,633	617,393,172	233,994,301	385,840,185
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	234,630,587	482,131,623	142,014,496	310,721,497
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์	1,917,593	3,889,028	454,750	3,357,701
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าชุดธรรม				
ของหลักทรัพย์เพื่อขายในส่วนของผู้ถือหุ้น	7,887,201	-	7,887,201	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ	สารบัญ
1.	ข้อมูลทั่วไป
2.	เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล
3.	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4.	เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน
5.	เงินลงทุนชั่วคราว
6.	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น
7.	การเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง
8.	สินค้าคงเหลือ
9.	เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น
10.	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
11.	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
12.	เงินลงทุนระยะยาวอื่น
13.	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
14.	สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
15.	วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน
16.	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น
17.	รายได้อื่น
18.	ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้
19.	ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้
20.	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น
21.	การดำเนินงานที่ยกเลิก
22.	ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น
23.	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
24.	รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน
25.	ภาระผูกพันตามสัญญา
26.	คดีฟ้องร้อง
27.	ค่าความนิยม
28.	การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน
29.	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน
30.	การจัดประเภทรายการใหม่
31.	การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจำกัดซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2530 ต่อมาได้ทำการแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2537

บริษัทมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ที่ เลขที่ 60 ซอยประดิษฐ์มนูธรรม 19 ถนนประดิษฐ์มนูธรรม แขวงลาดพร้าว เขตลาดพร้าว กรุงเทพมหานคร 10230

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัท คือ การกระจายเสียงและการแพร่ภาพออกอากาศ การให้เช่าป้ายโฆษณา การให้บริการสื่อบันเทิง การรับเหมาก่อสร้างและงานโยธา

รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ที่รวมในการจัดทำงบการเงินรวมมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	ส่วนได้เสียใน ความเป็นเจ้าของ	
			ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
			ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท ดิจิตอล ไรท์ พิคเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	จำหน่ายเทปวีดีโอและวีซีดี	ไทย	100.00	100.00
บริษัท อิน แอนด์ ออน สตูดิโอ จำกัด*	รับจัดงานคอนเสิร์ต	ไทย	100.00	100.00
บริษัท ไลฟ์ เรดิโอ จำกัด*	จัดรายการสื่อวิทยุ	ไทย	97.50	97.50
บริษัท สเปซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	รับจ้างผลิตและให้บริการเช่า ป้ายโฆษณา และสื่อดิจิทัลมีเดีย	ไทย	99.99	99.99
บริษัท อาร์ ใจส์ ดิวเวลอปเม้นท์ จำกัด	ให้บริการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	ไทย	100.00	100.00
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	รับเหมาก่อสร้างและงานโยธา	ไทย	84.21	84.21
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	ธุรกิจพลังงาน พลังงานทดแทน และเหมืองแร่	ไทย	100.00	100.00

* เล็กกิจการและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	ส่วนได้เสียใน ความเป็นเจ้าของ		
			ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	
			ร้อยละ	ร้อยละ	
บริษัทย่อยทางอ้อม					
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ไทย	90.10	90.10	
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด	ดำเนินธุรกิจการลงทุนก่อสร้างป้ายโฆษณา	ไทย	99.99	99.99	
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ไทย	99.97	99.97	
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ไทย	99.97	99.97	
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	ให้บริการระบบออกอากาศรายการโทรทัศน์ และให้เช่าสตูดิโอ	ไทย	99.99	99.99	
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด	การถือเงินลงทุน	ไทย	84.21	84.21	

รายการระหว่างกิจการที่มีสาระสำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ได้รวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ที่ได้สอบทานแล้ว

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงอาจไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์ดังกล่าว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์การถือปฏิบัติ

- (1) งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นใน สกฏเงินบาทและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง “การรายงาน ทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดย หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ
- (2) งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- (3) ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช่การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- (4) ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐาน การรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผย ข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว
- (5) ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับ ภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- (6) ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความ และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท
- (7) มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศเกี่ยวกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินจำนวน 56 ฉบับที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 เป็นต้นไป ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2560 ทั้งนี้ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทจะนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องมาเริ่มถือปฏิบัติกับงบการเงินของบริษัทเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมีผลบังคับใช้ โดยผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบจากมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวที่มีต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท ในงวดที่จะเริ่มถือปฏิบัติ

2.2 **สกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงิน เพื่อให้แสดงเป็นหลักบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับเงินลงทุนชั่วคราวที่เริ่มนำมาใช้ในงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 โดยนโยบายการบัญชีสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว มีดังต่อไปนี้

เงินลงทุนชั่วคราว

หลักทรัพย์เพื่อค้าและหลักทรัพย์เพื่อขายแสดงตามมูลค่ายุติธรรม มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนประเภทหลักทรัพย์หุ้นทุนที่เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนใช้ราคาเสนอซื้อของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวด

เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือไว้จนครบกำหนด แสดงมูลค่าตามวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

กำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค้ารับรู้เป็นรายการกำไรหรือรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

กำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของหลักทรัพย์เพื่อขายรับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ในกรณีที่มีการด้อยค่าของเงินลงทุนจะรับรู้ผลขาดทุนนั้นทันทีในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมเป็นราคาที่จะได้รับจากการขายสินทรัพย์ หรือจะจ่ายเพื่อ โอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสภาพปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า ไม่ว่าราคานั้นจะสามารถสังเกตได้โดยตรงหรือประมาณมาจากเทคนิคการประเมินมูลค่า ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของรายการสินทรัพย์หรือหนี้สินรายการใดรายการหนึ่ง บริษัทพิจารณาถึงลักษณะของสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้นซึ่งผู้ร่วมตลาดจะนำมาพิจารณาในการกำหนดราคาของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ณ วันที่วัดมูลค่า โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมและ/หรือการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินนี้ใช้ตามเกณฑ์ตามที่กล่าว

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

4. เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากออมทรัพย์ที่ถึงกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี จำนวน 6.00 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : 14.19 ล้านบาท) มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.38 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : ร้อยละ 0.38 ต่อปี) เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกันดังกล่าวใช้เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมีเงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค้ำประกันเป็นเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำ จำนวน 28.89 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : 14.23 ล้านบาท) มีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.38 ต่อปี ถึงร้อยละ 1.10 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : ร้อยละ 0.38 ต่อปี ถึงร้อยละ 1.10 ต่อปี) เงินฝากออมทรัพย์ดังกล่าวใช้เป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 15) และเงินฝากประจำดังกล่าวใช้เป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำประกันหนังสือค้ำประกันการเช่า (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

5. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนชั่วคราว มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อค้า - ตราสารทุน	37,437,500	-	37,437,500	-
เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ตราสารทุน	35,735,000	-	35,735,000	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนดไม่เกิน 1 ปี	39,847,478	-	39,847,478	-
	<u>113,019,978</u>	<u>-</u>	<u>113,019,978</u>	<u>-</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อค้ำมีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน	กำไรขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	ขาดทุนขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน
	2560			2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หลักทรัพย์เพื่อค้ำ				
ตราสารทุน				
- หุ้นสามัญ	37,673,230	-	(235,730)	37,437,500
	37,673,230	-	(235,730)	37,437,500

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขายมีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน ณ วันที่ 30 กันยายน	กำไรขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	ขาดทุนขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน
	2560			2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน				
- หุ้นสามัญ	43,622,201	-	(7,887,201)	35,735,000
	43,622,201	-	(7,887,201)	35,735,000

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนดไม่เกิน 1 ปี มีดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาทุน ตัดจำหน่าย ณ วันที่ 30 กันยายน	กำไรขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	ขาดทุนขั้นต้น ที่ยังไม่ได้เกิดขึ้น	มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน
	2560			2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด				
- หุ้นกู้	39,847,478	-	-	39,847,478
	39,847,478	-	-	39,847,478

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการการซื้อขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 121.02 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 94.81 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 : ไม่มี)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 184.23 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อค้าจำนวน 148.45 ล้านบาท (สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 : ไม่มี)

รายการการซื้อขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขาย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 18.44 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 58.80 ล้านบาท (สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 : ไม่มี)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทซื้อเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 144.70 ล้านบาท และมีการขายเงินลงทุนระยะสั้นเพื่อขายจำนวน 97.48 ล้านบาท (สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 : ไม่มี)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	75,284,562	77,975,207	1,430,917	3,744,690
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,208,506)	(18,493,317)	(38,000)	(2,983,037)
	<u>74,076,056</u>	<u>59,481,890</u>	<u>1,392,917</u>	<u>761,653</u>
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
(ดูหมายเหตุข้อ 24.2)	-	-	42,621,701	44,265,956
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(39,833,365)	(40,840,261)
	-	-	<u>2,788,336</u>	<u>3,425,695</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
รายได้ค่ารับ - บริษัทอื่น	5,374,842	5,002,861	2,503,055	2,503,055
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,763,055)	(2,763,055)	(2,503,055)	(2,503,055)
	2,611,787	2,239,806	-	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	4,006,276	5,605,177	-	91,800
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(1,416,399)	(5,489,843)	-	-
	2,589,877	115,334	-	91,800
ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 24.2)	-	-	16,819,080	17,958,945
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,273,890)	(1,317,569)
	-	-	15,545,190	16,641,376
เงินทดรองจ่าย - บริษัทอื่น	2,211,381	2,153,846	153,846	153,846
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(2,153,846)	(2,153,846)	(153,846)	(153,846)
	57,535	-	-	-
เงินทดรองจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 24.2)	-	-	-	2,024
	-	-	-	2,024
ดอกเบี้ยค่ารับ - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 24.2)	-	-	5,064,296	6,958,839
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,752,368)	(3,578,952)
	-	-	1,311,928	3,379,887
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - บริษัทอื่น	30,606,957	2,628,622	763,282	371,695
เงินประกันผลงาน - บริษัทอื่น	16,228,497	8,827,329	-	-
	126,170,709	73,292,981	21,801,653	24,674,130

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้	57,575,212	24,668,077	8,131	-
น้อยกว่า 3 เดือน	8,701,213	9,170,885	-	-
3 - 6 เดือน	6,177,378	311,905	-	-
6 - 12 เดือน	211,860	2,112,007	-	-
เกินกว่า 12 เดือน	2,618,899	41,712,333	1,422,786	3,744,690
	<u>75,284,562</u>	<u>77,975,207</u>	<u>1,430,917</u>	<u>3,744,690</u>
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	42,621,701	44,265,956
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>42,621,701</u>	<u>44,265,956</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

7. การเปิดเผยข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้าง

ข้อมูลที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	178,564,596	47,910,406	-	-
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(164,807,754)	(36,571,955)	-	-
กำไรที่รับรู้ในระหว่างงวด	13,756,842	11,338,451	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่เรียกชำระแล้ว	(315,475,732)	(45,644,420)	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่ยังไม่ได้เรียกชำระ ณ วันสิ้นสุดงวด	(134,238,699)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ วันสิ้นสุดงวด	272,156,567	-	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ สิ้นงวด	12,750,110	9,072,465	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(164,807,754)	(36,571,955)	-	-
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ ต้นงวด	(36,980,347)	(979,986)	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ ต้นงวด	334,354,831	1,650,511	-	-
เงินงวดที่บริษัทเรียกเก็บแล้ว	80,350,829	49,486,372	-	-
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ สิ้นงวด	127,819,252	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ สิ้นงวด	(326,979,969)	(2,246,491)	-	-
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	178,564,596	47,910,406	-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	323,055,094	92,617,120	-	-
ต้นทุนการก่อสร้างที่เกิดขึ้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(297,768,214)	(67,171,136)	-	-
กำไรที่รับรู้ในระหว่างงวด	25,286,880	25,445,984	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดที่เรียกชำระแล้ว	(448,436,192)	(76,243,601)	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นระหว่างงวดที่ยังไม่ได้เรียกชำระ ณ สิ้นงวด	(134,238,699)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ สิ้นงวด	272,156,567	-	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรมในอนาคตซึ่งรับรู้เป็นสินทรัพย์ ณ สิ้นงวด	12,750,110	9,072,465	-	-
ต้นทุนงานก่อสร้างที่เกิดขึ้นซึ่งรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด	(297,768,214)	(67,171,136)	-	-
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ ต้นงวด	(221,780)	(1,257,170)	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ ต้นงวด	918,675	-	-	-
เงินงวดที่บริษัทเรียกเก็บแล้ว	521,518,916	96,120,781	-	-
มูลค่างานที่ทำเสร็จและยังไม่ได้เรียกเก็บ ณ สิ้นงวด	127,819,252	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง ณ สิ้นงวด	(326,979,969)	(2,246,491)	-	-
รายได้ค่าก่อสร้างที่รับรู้เป็นรายได้ในระหว่างงวด	323,055,094	92,617,120	-	-

8. สินค้าคงเหลือ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
อะไหล่	5,741,371	4,425,858	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	2,932,837	2,223,010	-	-
สินค้าระหว่างทาง	346,804	-	-	-
หัก ค่าเผื่อสินค้าคงเหลือล้าสมัย	(325,308)	(325,308)	-	-
	8,695,704	6,323,560	-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

9. เงินมัดจำเงินลงทุนในบริษัทอื่น

เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2559 บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อมได้ทำสัญญาเพื่อซื้อขายหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้าจำนวน 6 บริษัท กับผู้ขาย จำนวน 683 ล้านบาท โดยมีเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญา โดยผู้ขายต้องส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวให้กับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว ภายในวันที่ 6 ตุลาคม 2559 โดยบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้วางเงินมัดจำ จำนวน 120 ล้านบาท ในระหว่างเดือนเมษายน 2559 ผู้ขายได้นำหุ้นจำนวนหนึ่งของบริษัทอื่น จำนวน 2 บริษัท มาจำหน่ายเพื่อเป็นหลักประกันกับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว

ต่อมาเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2559 บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวและผู้ขายได้ทำบันทึกข้อตกลงเพื่อขยายระยะเวลาส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวออกไปเป็นระยะเวลา 120 วันตามที่ผู้ขายร้องขอ ดังนั้น ผู้ขายต้องส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าว ภายในระยะเวลาที่กำหนด ในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 โดยผู้ขายได้นำหุ้นจำนวนหนึ่งของบริษัทอื่น จำนวน 2 บริษัท มาจำหน่ายเป็นหลักประกันส่วนเพิ่มกับบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว

ทั้งนี้เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2560 ผู้ขายไม่สามารถส่งมอบหุ้นของบริษัทผู้ผลิตไฟฟ้างดงกล่าวตามเงื่อนไขบังคับก่อนตามที่ระบุไว้ในสัญญาและบันทึกข้อตกลงดังกล่าวข้างต้นได้ บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวสามารถเรียกคืนเงินมัดจำจากผู้ขายได้ ถ้าผู้ขายไม่สามารถคืนเงินมัดจำได้ ผู้ขายต้องปฏิบัติตามสัญญาที่ระบุไว้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเงินมัดจำดังกล่าวเต็มจำนวน เนื่องจากบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการตามขั้นตอนทางกฎหมายสำหรับการเรียกคืนเงินมัดจำและการบังคับจำหน่ายหุ้นดังกล่าวและมีความไม่แน่นอนที่บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวจะได้รับเงินมัดจำคืนจากผู้ขาย อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวได้ว่าจ้างบริษัทผู้ประเมินราคาอิสระเพื่อประเมินมูลค่าของหุ้นที่ผู้ขายนำมาจำหน่ายตามสัญญาซื้อขายหุ้นและบันทึกข้อตกลงดังกล่าวแล้ว โดยมูลค่าประเมินของมูลค่าหุ้นดังกล่าวมีมูลค่าโดยประมาณ 115 ล้านบาท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัท บอกรี ออฟฟิศ เอนเทอร์เทนเมนท์ จำกัด	นำเข้าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ เพื่อจำหน่ายและสร้างภาพยนตร์ เพื่อการค้าหากำไร	ประเทศไทย	40.00	40.00	100.00	100.00	19,500,489	19,500,489	19,500,489	19,500,489
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(19,500,489)	(19,500,489)	(19,500,489)	(19,500,489)
							-	-	-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท
บริษัทย่อยโดยตรง								
บริษัท คิจิตอล ไรท์ พิกเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	จำหน่ายเบปวีดีโอและวีซีดี	ประเทศไทย	100.00	100.00	576.00	576.00	494,130,000	494,130,000
บริษัท อิน แอนด์ ออน สตูดิโอ จำกัด*	รับจัดงานคอนเสิร์ต	ประเทศไทย	100.00	100.00	20.00	20.00	19,998,000	19,998,000
บริษัท ไลฟ์ เบริโอ จำกัด*	จัดรายการสื่อวิทยุ	ประเทศไทย	97.50	97.50	100.00	100.00	97,500,000	97,500,000
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	รับจ้างผลิตและให้บริการเช่าป้ายโฆษณาและสื่อคิจิตอลมีเดีย	ประเทศไทย	99.99	99.99	180.00	180.00	275,283,204	275,283,204
บริษัท อาร์จีดี คิวเวลอปเมนท์ จำกัด	ให้บริการเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	ประเทศไทย	100.00	100.00	127.50	127.50	127,499,996	127,499,996
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	รับหมากก่อสร้างและงานโยธา	ประเทศไทย	84.21	84.21	190.00	190.00	295,088,283	295,088,283
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	ธุรกิจพลังงาน พลังงานทดแทน และเหมืองแร่	ประเทศไทย	100.00	100.00	2.50	2.50	2,500,000	2,500,000
รวม							1,311,999,483	1,311,999,483
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(770,401,208)	(770,401,208)
							541,598,275	541,598,275
บริษัทย่อยโดยอ้อม								
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	90.10	90.10	154.00	154.00	138,750,000	138,750,000
บริษัท สแพลช เอสเสท จำกัด	ดำเนินธุรกิจการลงทุนก่อสร้างป้ายโฆษณา	ประเทศไทย	99.99	99.99	113.00	50.00	113,000,000	50,000,000
บริษัท ไทยโซโย ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	99.97	99.97	1.00	1.00	999,700	999,700
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	ผลิตรายการโทรทัศน์และให้บริการเคเบิลทีวี	ประเทศไทย	99.97	99.97	1.00	1.00	999,700	999,700
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	ให้บริการระบบออกอากาศรายการโทรทัศน์และให้เช่าสตูดิโอ	ประเทศไทย	99.99	99.99	5.00	5.00	4,999,700	4,999,700
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี จำกัด	การถือเงินลงทุน	ประเทศไทย	84.21	84.21	1.00	1.00	999,970	999,970

* เล็กกิจการและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

12. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เงินลงทุนระยะยาวอื่นซึ่งเป็นเงินลงทุนทั่วไป มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จดทะเบียนใน	สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว (หุ้นสามัญ)		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	วิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
			ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	บาท	บาท
บริษัท ยู เอ็ม จี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	ประกอบธุรกิจโรงภาพยนตร์	ประเทศไทย	15.00	15.00	100.00	100.00	15,000,000	15,000,000
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า							(15,000,000)	(15,000,000)
							-	-

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการลดลงจากวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เป็นจำนวนเงิน 32.74 ล้านบาท และ 5.57 ล้านบาท ตามลำดับ เนื่องจากค่าเสื่อมราคา

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างไปจดจำนอง เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุข้อ 15)

14. สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีแสดงรายการสุทธิตามหน่วยภายในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้ (งบเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559
	บาท	บาท
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี		
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	912,456	1,132,456
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	263,373	1,144,422
ผลต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาทางบัญชีและทางภาษี	260,253	992,574
ค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	15,486,025	15,486,025
ค่าเผื่อการด้อยค่าสิทธิสำหรับการหาผลประโยชน์	275,124	450,333
รวมสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	17,197,231	19,205,810
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี		
ผลต่างระหว่างค่าเสื่อมราคาทางบัญชีและทางภาษี	(4,673,065)	-
ผลต่างจากมูลค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมทางบัญชีและทางภาษี	-	(2,592,762)
รวมหนี้สินภายใต้การตัดบัญชี	(4,673,065)	(2,592,762)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	12,524,166	16,613,048

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559
	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	2,811,880
ค่าเผื่อสินค้าคงเหลือล้าสมัย	65,062	65,062
ค่าเผื่อการด้อยค่าของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	785,186	785,186
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	293,151	583,440
หนี้สินภาษีได้สัญญาเช่าการเงิน	7,685,771	11,575,377
รวมสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>8,829,170</u>	<u>15,820,945</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		
สินทรัพย์ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(19,388,907)	(22,799,632)
การยึดอายุการใช้งานของสินทรัพย์ถาวร	(12,544,282)	(10,380,358)
รวมหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	<u>(31,933,189)</u>	<u>(33,179,990)</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>(23,104,019)</u>	<u>(17,359,045)</u>

15. วงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

15.1 วงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 2.00 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 1.25 ต่อปี โดยเงินเบิกเกินบัญชีดังกล่าว ค่าประกันโดยเงินออมทรัพย์ในฝากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยดังกล่าว จำนวน 2.00 ล้านบาท (ดูหมายเหตุข้อ 4)

วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 20 ล้านบาท โดยวงเงินเบิกเกินบัญชีดังกล่าว จำนวน 9.00 ล้านบาทแรก มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 1.25 ต่อปี และส่วนที่มากกว่า 9.00 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MRR ต่อปี โดยเงินเบิกเกินบัญชีดังกล่าว ค่าประกันโดยเงินฝากออมทรัพย์ในสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 9.00 ล้านบาท (ดูหมายเหตุข้อ 4) และที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 13)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

15.2 วงเงินสินเชื่ออื่นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินสำหรับตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR ต่อปี โดยวงเงินดังกล่าวค้างประกัน โดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว (ดูหมายเหตุข้อ 13) (ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 800.05 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าว โดยสัญญาวงเงินกู้ยืมดังกล่าวค้างประกัน โดยโอนสิทธิการรับเงินค่าจ้างก่อสร้างของบริษัทย่อยดังกล่าว เงินฝากสถาบันการเงินของบริษัทที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง และค้างประกันโดยบริษัท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : ไม่มี)

16. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	93,859,997	29,840,097	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์ - บริษัทอื่น	1,917,593	3,396,403	454,750	3,241,071
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	8,425,106	3,325,876	10,700	2,651
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 24.2)	-	-	-	331,678
รายได้รับล่วงหน้า	2,086,250	3,130,602	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
ค่านายหน้าค้างจ่าย	1,681,807	1,822,188	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย	937,625	937,625	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ	41,362,524	36,315,022	4,794,547	11,588,242
เงินประกันผลงาน	921,400	2,325,058	-	2,259,058
	<u>151,192,302</u>	<u>81,092,871</u>	<u>5,259,997</u>	<u>17,422,700</u>

บริษัท ไททัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

17. รายได้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการบริหารจัดการ (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	-	-	2,268,000	49,291
รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	1,154,457	131,254	2,367,696	1,675,658
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	-	336,446	-	-
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	489,000	501,500	1,710,000	1,200,000
รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	1,924,688	2,040,760	1,647,902	613,482
	<u>3,568,145</u>	<u>3,009,960</u>	<u>7,993,598</u>	<u>3,538,431</u>
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการบริหารจัดการ (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	-	-	6,804,000	131,399
รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	2,061,255	896,525	7,951,149	3,830,937
กำไรสุทธิจากการจำหน่ายอุปกรณ์	907,663	336,446	-	-
รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	1,733,056	1,115,446	5,130,000	3,600,000
รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 24.1)	5,403,204	5,391,427	4,854,763	4,230,016
	<u>10,105,178</u>	<u>7,739,844</u>	<u>24,739,912</u>	<u>11,792,352</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

18. ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้

ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน คือต้นทุนงานก่อสร้างคงที่ของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่ไม่ได้เป็นส่วนเข้างานระหว่างทำ ได้แก่ ค่าเสื่อมราคาของเครื่องจักร และค่าใช้จ่ายพนักงาน ซึ่งเกิดจากบริษัทย่อยให้บริการงานก่อสร้างจริงต่ำกว่ากำลังการให้บริการงานก่อสร้างปกติในระหว่างงวด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวมีต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน จำนวน 9.86 ล้านบาท และ 15.66 ล้านบาท ตามลำดับ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวมีต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้ใช้งาน จำนวน 42.35 ล้านบาท และ 50.02 ล้านบาท ตามลำดับ

19. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายการผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีในการคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัท ไม่เท่ากับอัตราภาษีตามประมวลรัษฎากร เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีรายการปรับปรุงในการคำนวณภาษีเงินได้ เพื่อให้เป็นไปตามประมวลรัษฎากร

20. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

20.1 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(9,188,741)	(19,682,327)	4,100,361	(8,913,305)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	8,033,578,407	7,713,720,815	8,033,578,407	7,713,720,815
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.0011)	(0.0026)	0.0005	(0.0012)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	1,224,881	9,796,857	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	8,033,578,407	7,713,720,815	8,033,578,407	7,713,720,815
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0002	0.0013	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(67,727,792)	(71,032,833)	(6,759,238)	(16,343,113)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	8,033,578,407	7,616,324,427	8,033,578,407	7,616,324,427
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.0084)	(0.0093)	(0.0008)	(0.0021)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	21,793,628	10,604,163	5,900,703	(470,696)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	8,033,578,407	7,616,324,427	8,033,578,407	7,616,324,427
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0027	0.0014	0.0007	(0.0001)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

20.2 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยปรับจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถือโดยบุคคลกลุ่มภายนอกในระหว่างงวดปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด กลุ่มบริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดคือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ บริษัทคำนวณจำนวนหุ้นเทียบเท่าปรับลดโดยพิจารณาจากมูลค่ายุติธรรมซึ่งขึ้นอยู่กับมูลค่าที่เป็นตัวเงินของราคาตามสิทธิซื้อหุ้นที่มาพร้อมกับสิทธิเลือกซื้อหุ้น (กำหนดจากราคาถัวเฉลี่ยของหุ้นสามัญของบริษัทในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือน) การคำนวณนี้ทำขึ้นเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องบวกเพิ่มกับหุ้นสามัญโดยเหมือนมีการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดโดยไม่มีการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) แต่อย่างใด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(9,188,741)	(19,682,327)	4,100,361	(8,913,305)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,033,578,407	7,713,720,815	8,033,578,407	7,713,720,815
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	205,305,581	-	205,305,581
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,033,578,407	7,919,026,396	8,033,578,407	7,919,026,396
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	<u>(0.0011)</u>	<u>(0.0025)</u>	<u>0.0005</u>	<u>(0.0011)</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	1,224,881	9,796,857	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,033,578,407	7,713,720,815	8,033,578,407	7,713,720,815
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	205,305,581	-	205,305,581
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,033,578,407	7,919,026,396	8,033,578,407	7,919,026,396
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0002	0.0012	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง (บาท)	(67,727,792)	(71,032,833)	(6,759,238)	(16,343,113)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,033,578,407	7,616,324,427	8,033,578,407	7,616,324,427
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	204,678,736	-	204,678,736
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,033,578,407	7,821,003,163	8,033,578,407	7,821,003,163
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	(0.0084)	(0.0091)	(0.0008)	(0.0021)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท				
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก (บาท)	21,793,628	10,604,163	5,900,703	(470,696)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	8,033,578,407	7,616,324,427	8,033,578,407	7,616,324,427
การใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ (หุ้น)	-	204,678,736	-	204,678,736
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลด (หุ้น)	8,033,578,407	7,821,003,163	8,033,578,407	7,821,003,163
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0027	0.0014	0.0007	(0.0001)

21. การดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2559 บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด และบริษัท สปิน เวิร์ค จำกัด ซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของบริษัทให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีผลทำให้บริษัทสูญเสียอำนาจการควบคุมบริษัทย่อยดังกล่าว โดยบริษัทไม่ได้นำฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยดังกล่าวมารวมในงบการเงินรวมตั้งแต่วันที่บริษัทได้สูญเสียอำนาจการควบคุม

ระหว่างปี 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท สเปคซ มีเดีย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้อนุมัติให้ยุติการให้บริการช่องสัญญาณดาวเทียมและยกเลิกใบอนุญาตการประกอบกิจการให้บริการโครงข่ายที่ไม่ใช่คลื่นความถี่โทรทัศนส์ดาวเทียมประเภทระดับชาติ

โดยบริษัทย่อยดังกล่าวมีภาระผูกพันจากสัญญาบริการช่องสัญญาณดาวเทียมซึ่งจ่ายชำระตามข้อตกลงในสัญญาถึงเดือนสิงหาคม 2560 ส่งผลให้กลุ่มบริษัทยกเลิกส่วนงานดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจสื่อรายการโทรทัศน์และธุรกิจบริการจัดการช่องสัญญาณ

ทั้งนี้บริษัทได้แสดงผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยและส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวสำหรับงวดก่อนสูญเสียอำนาจการควบคุมอยู่ภายใต้หัวข้อ “กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด” ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นเฉพาะกิจการ

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายละเอียดของผลการดำเนินงานที่ยกเลิก มีดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	11,240,208	269,175,622	-	-
รายได้อื่น	-	1,260,449	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(9,878,130)	(232,968,048)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(300,000)	(1,277,606)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(95,889)	(15,520,021)	-	-
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	258,692	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	(19,334)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,224,881	20,651,062	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(5,358,116)	-	-
กำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	1,224,881	15,292,946	-	-

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	52,365,654	797,233,200	-	665,452
รายได้อื่น	174	2,831,192	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(40,789,817)	(719,622,884)	-	(1,136,148)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(1,200,187)	(4,139,342)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(280,195)	(51,556,533)	-	-
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	298,692	170,000	-	-
โอนกลับรายการค่าธรรมเนียมกองทุนวิจัยและพัฒนากิจการ กระจาย เสี่ยง กิจการ โทรทัศน์ และกิจการ โทรคมนาคม	11,399,307	-	5,900,703	-
ต้นทุนทางการเงิน	-	(74,450)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	21,793,628	24,841,183	5,900,703	(470,696)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(9,047,208)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด	21,793,628	15,793,975	5,900,703	(470,696)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

22. ทุนเรือนหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

22.1 ทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ได้อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัท จำนวน 10,058,984 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 813,416,825 บาท เป็น 803,357,841 บาท โดยตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่าย จำนวน 100,589,842 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท ในวันที่ 18 พฤษภาคม 2560 บริษัทได้จดทะเบียนการลดทุนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้ว

22.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

ในระหว่างปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 371,381,225 หน่วย ได้ถูกใช้สิทธิในอัตรา 1.047 หุ้นสามัญ ต่อ 1 หน่วย บริษัทบันทึกเงินรับล่วงหน้าจำนวน 30,193,829 บาท จากหุ้นสามัญจำนวน 301,938,276 หุ้น ที่มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น ในส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนสำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า เป็นหุ้นสามัญจำนวน 86,897,793 หุ้น โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในระหว่างปี 2558 และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนเพิ่มเติมในวันที่ 8 มกราคม 2559 อีกจำนวน 301,938,276 หุ้น หุ้นเพิ่มทุนจำนวนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2559

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 54,653,962 สิทธิ ได้ถูกใช้สิทธิในอัตรา 1.047 หุ้นสามัญ ต่อ 1 สิทธิ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2559 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจำนวน 57,222,698 หุ้น สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2559

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 104,294,000 สิทธิ ได้ถูกใช้สิทธิในอัตรา 1.047 หุ้นสามัญ ต่อ 1 สิทธิ เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2559 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจำนวน 109,195,818 หุ้น สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2559

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 ใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 94,776,500 สิทธิ ได้ถูกใช้สิทธิในอัตรา 1.047 หุ้นสามัญ ต่อ 1 สิทธิ บริษัทบันทึกเงินรับล่วงหน้าจากหุ้นสามัญจำนวน 99,230,995 หุ้น ที่มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท เป็นเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้นจำนวน 9,923,100 บาท ในส่วนของผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2559 บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนจำนวน 99,230,995 หุ้น สำหรับหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวได้รับอนุญาตให้ทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2559

23. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 กลุ่มบริษัทมี 5 ส่วนงานที่รายงาน ได้แก่ ธุรกิจสื่อสารรายการโทรทัศน์ ธุรกิจให้เช่าพื้นที่โฆษณา ธุรกิจบริการจัดการช่องสัญญาณ ธุรกิจการจัดกิจกรรม และธุรกิจงานก่อสร้าง ซึ่งเป็นส่วนงานที่สำคัญของกลุ่มบริษัท แต่ละส่วนงานให้บริการที่แตกต่างกัน กลุ่มบริษัทมีการบริหารจัดการแยกจากกัน รวมถึงมีการใช้เทคโนโลยีและกลยุทธ์ทางการตลาดที่แตกต่างกัน เนื่องจากกลุ่มบริษัทได้จำหน่ายบริษัทย่อยที่ดำเนินงานธุรกิจการจัดกิจกรรมในปี 2559 และยกเลิกส่วนงานดำเนินงานธุรกิจสื่อสารรายการโทรทัศน์และธุรกิจบริการจัดการช่องสัญญาณในเดือนสิงหาคม 2560 ตามที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 21 ดังนั้น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 กลุ่มบริษัทมี 2 ส่วนงานที่รายงาน ได้แก่ ธุรกิจให้เช่าพื้นที่โฆษณาและธุรกิจงานก่อสร้าง กลุ่มบริษัทแสดงผลการดำเนินงานของส่วนงานที่ยกเลิกดังกล่าวภายใต้หัวข้อ “กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด”

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

ลูกค้ารายใหญ่

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 1 ราย เป็นเงินจำนวน 121.46 ล้านบาท และจำนวน 1 ราย เป็นเงินจำนวน 44.40 ล้านบาท ตามลำดับจากรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 กลุ่มบริษัทมีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่จำนวน 2 ราย เป็นเงินจำนวน 281.74 ล้านบาท และจำนวน 2 ราย เป็นเงินจำนวน 86.97 ล้านบาทตามลำดับจากรายได้รวมของกลุ่มบริษัท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ข้อมูลตามส่วนงานที่รายงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ธุรกิจให้เข้าพื้นที่โฆษณา		ธุรกิจงานก่อสร้าง		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	21,126,648	22,586,835	178,564,596	47,910,406	199,691,244	70,497,241
ต้นทุนการให้บริการ	(11,912,911)	(13,209,462)	(164,807,754)	(36,571,955)	(176,720,665)	(49,781,417)
กำไรขั้นต้น	9,213,737	9,377,373	13,756,842	11,338,451	22,970,579	20,715,824
รายได้อื่น					3,568,145	3,009,960
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้					(9,864,211)	(15,663,708)
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(1,566,516)	(1,849,887)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(27,354,390)	(31,545,226)
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ					945,037	6,800
กำไรจากการขายเงินลงทุน					6,356,531	-
โอนกลับรายการสำรองจากการด้อยค่าสินทรัพย์					-	3,463,697
ขาดทุนอื่น					(386,832)	(1,590,170)
ต้นทุนทางการเงิน					(2,419,575)	(1,397,282)
กำไร (ขาดทุน) ก่อน (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้					(7,751,232)	(24,849,992)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					(3,330,930)	2,527,681
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด					1,224,881	15,292,946
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(9,857,281)	(7,029,365)

	งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	ธุรกิจให้เข้าพื้นที่โฆษณา		ธุรกิจงานก่อสร้าง		รวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	62,445,975	60,960,612	323,055,094	92,617,120	385,501,069	153,577,732
ต้นทุนการให้บริการ	(33,078,897)	(38,647,627)	(297,768,214)	(67,171,136)	(330,847,111)	(105,818,763)
กำไรขั้นต้น	29,367,078	22,312,985	25,286,880	25,445,984	54,653,958	47,758,969
รายได้อื่น					10,105,178	7,739,844
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้					(42,347,233)	(50,024,148)
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(5,016,938)	(4,788,721)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(83,952,291)	(103,393,853)
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ					6,545,037	27,034,334
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน					(1,939,115)	-
โอนกลับรายการสำรองจากการด้อยค่าสินทรัพย์					-	8,961,086
ขาดทุนอื่น					(521,925)	(1,594,522)
ต้นทุนทางการเงิน					(5,337,487)	(4,222,362)
กำไร (ขาดทุน) ก่อน (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้					(67,810,816)	(72,529,373)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้					(9,833,856)	(7,954,062)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานที่ยกเลิกสำหรับงวด					21,793,628	15,793,975
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					(55,851,044)	(64,689,460)

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

24. รายการกับกิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

กิจการหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทหมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท หรือถูกควบคุมโดยบริษัท ไม่ว่าจะ เป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น บริษัทย่อยและกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายรวมถึง บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

ในการพิจารณาความสัมพันธ์ระหว่างบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัทแต่ละรายการ บริษัทคำนึงถึงเนื้อหาของความสัมพันธ์มากกว่ารูปแบบทางกฎหมาย

เงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อยที่สำคัญเปิดเผยในหมายเหตุข้อ 10 และข้อ 11 ตามลำดับ

ความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท คิจิตอล ไรท์ พิคเจอร์ส จำกัด (มหาชน)*	บริษัทย่อย
บริษัท อิน แอน ออน สตูดิโอ จำกัด*	บริษัทย่อย
บริษัท ไลฟ์ เรดิโอ จำกัด*	บริษัทย่อย
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย
บริษัท อาร์ไจส์ ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	บริษัทย่อย
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี้ แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท ลูเซนท์ เอนเนอร์จี้ จำกัด	บริษัทย่อยทางอ้อม
บริษัท บอซ ออฟฟิศ เอนเทอร์เทนเมนท์ จำกัด	บริษัทร่วม

* เล็กกิจการและอยู่ในระหว่างชำระบัญชี

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

24.1 รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้จากการบริหารจัดการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	-	33,607
บริษัท อาร์ไจด์ ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	-	15,684
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	1,518,000	-
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	750,000	-
	-	-	2,268,000	49,291
<u>รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	173,416	179,226
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด	-	-	47,448	183,438
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	-	-	13,611	13,574
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	15,123	15,082
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	1,270,252	1,155,912
	-	-	1,519,850	1,547,232
<u>รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	1,710,000	1,200,000
	-	-	1,710,000	1,200,000
<u>รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	100,400	-
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	599,417	453,405
	-	-	699,817	453,405

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าบริหารจัดการ				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	565,297
	-	-	-	565,297
หนี้สงสัยจะสูญ				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	173,416	-
	-	-	173,416	-
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนกรรมการ	3,927,144	8,265,300	1,010,000	990,000
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,379,918	3,117,000	2,379,918	2,217,000
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	557,133	74,550	109,965	22,080
	6,864,195	11,456,850	3,499,883	3,229,080
งบการเงินรวม				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการบริหารจัดการ				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	-	98,163
บริษัท อาร์ไจส์ ดิวelopเม้นท์ จำกัด	-	-	-	33,236
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	4,554,000	-
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	2,250,000	-
	-	-	6,804,000	131,399

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>รายได้ดอกเบี้ย (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	522,539	533,783
บริษัท สเปลซ เอสเตท จำกัด	-	-	287,137	561,450
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	-	-	40,389	40,426
บริษัท ไทยโซโซ ทีวี จำกัด	-	-	44,877	44,918
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	5,452,181	1,893,393
	-	-	6,347,123	3,073,970
<u>รายได้จากการให้เช่าพื้นที่และบริการ</u>				
(ดูหมายเหตุข้อ 17)				
บริษัท สเปลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	5,130,000	3,600,000
	-	-	5,130,000	3,600,000
<u>รายได้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 17)</u>				
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	100,400	-
บริษัท สเปลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	1,634,405	1,712,923
	-	-	1,734,805	1,712,923
<u>ต้นทุนการให้บริการ</u>				
บริษัท สเปลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	1,188,387
	-	-	-	1,188,387
<u>ค่าบริหารจัดการ</u>				
บริษัท สเปลซ มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	1,580,964
	-	-	-	1,580,964

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)</u>				
บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด	-	-	-	(36,381)
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	-	-	1,140,063	-
บริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด	-	-	(830,548)	(52,840)
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	-	-	(3,686,674)	(8,078,969)
	-	-	(3,377,159)	(8,168,190)
<u>ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารสำคัญ</u>				
ค่าตอบแทนกรรมการ	9,844,244	12,072,332	2,880,000	2,807,032
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,869,164	9,363,333	7,585,008	6,663,333
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	557,133	223,650	329,894	66,240
	19,270,541	21,659,315	10,794,902	9,536,605

24.2 ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>ลูกหนี้การค้า (ดูหมายเหตุข้อ 6)</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด	-	-	3,937,783	5,393,079
บริษัท ป๊อป ทิว จำกัด	-	-	28,248,000	28,248,000
บริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด	-	-	10,058,000	10,058,000
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	-	-	377,918	566,877
	-	-	42,621,701	44,265,956
<u>หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ</u>	-	-	(39,833,365)	(40,840,261)
	-	-	2,788,336	3,425,695

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 6)				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	-	189,147
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	15,188,518	14,421,621
บริษัท ป๊อป ทีวี จำกัด	-	-	521,113	521,113
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	-	888,686
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	-	-	841,949	1,928,136
บริษัท อาร์ไจด์ ดิเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	-	10,242
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	267,500	-
	-	-	16,819,080	17,958,945
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,273,890)	(1,317,569)
	-	-	15,545,190	16,641,376
เงินตรองรับ (ดูหมายเหตุข้อ 6)				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	-	333
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	-	-	-	15
บริษัท สแพลช สตูดิโอ จำกัด	-	-	-	276
บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอร์สเซส จำกัด	-	-	-	1,400
	-	-	-	2,024
ดอกเบี้ยค้างรับ (ดูหมายเหตุข้อ 6)				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	-	-	3,752,368	3,578,952
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	-	-	1,311,928	3,379,887
	-	-	5,064,296	6,958,839
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,752,368)	(3,578,952)
	-	-	1,311,928	3,379,887
เจ้าหนี้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 16)				
บริษัท สแพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน)	-	-	-	331,678

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

24.3 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 มีดังนี้

	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	งบการเงินเฉพาะกิจการ การเปลี่ยนแปลง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560
	บาท	เพิ่มขึ้น	ลดลง	บาท
		บาท	บาท	
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	71,301,000	-	(2,500,000)	68,801,000
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	5,400,000	-	-	5,400,000
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	6,000,000	-	-	6,000,000
บริษัท สแพลช เอสเตท จำกัด	68,998,250	-	(51,000,000)	17,998,250
บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน)	136,000,000	96,000,000	(80,000,000)	152,000,000
	<u>287,699,250</u>	<u>96,000,000</u>	<u>(133,500,000)</u>	<u>250,199,250</u>
<u>หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ</u>				
บริษัท ไลฟ์ ทีวี จำกัด	(71,301,000)	2,500,000	-	(68,801,000)
บริษัท ป๊อปปี้ ทีวี จำกัด	(5,400,000)	-	-	(5,400,000)
บริษัท ไทยไซโย ทีวี จำกัด	(6,000,000)	-	-	(6,000,000)
	<u>(82,701,000)</u>	<u>2,500,000</u>	<u>-</u>	<u>(80,201,000)</u>
	<u>204,998,250</u>			<u>169,998,250</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

25. ภาระผูกพันตามสัญญา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

25.1 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาเช่าและสัญญาบริการ ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนด				
ภายใน 1 ปี	8,704,060	420,200	14,621,449	11,192,575
1 - 5 ปี	31,192,213	306,600	35,593,407	23,774,962
5 ปีขึ้นไป	23,585,520	-	31,249,329	6,781,798
	<u>63,481,793</u>	<u>726,800</u>	<u>81,464,185</u>	<u>41,749,335</u>

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559	
	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ	สัญญาเช่า	สัญญาบริการ
	บาท	บาท	บาท	บาท
ครบกำหนด				
ภายใน 1 ปี	2,934,000	-	3,600,000	-
1 - 5 ปี	15,648,000	-	13,650,000	-
5 ปีขึ้นไป	20,538,000	-	26,250,000	-
	<u>39,120,000</u>	<u>-</u>	<u>43,500,000</u>	<u>-</u>

25.2 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันอื่นๆ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาระผูกพันอื่นๆ				
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	34,898,320	28,422,503	-	-
รวม	<u>34,898,320</u>	<u>28,422,503</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

26. คดีฟ้องร้อง

26.1 ในปี 2558 บริษัท สเตรกา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งพร้อมทั้งหน่วยงานของรัฐ กับพวกรวม 8 คน ได้ถูกฟ้องร้องจากบุคคลหนึ่ง โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้ถูกฟ้องร้องในคดี เป็นจำเลยลำดับที่ 8 ต่อศาลปกครองกลาง ทั้งหมด 4 คดี เกี่ยวกับกรณีเรียกค่าเสียหายของที่ดิน และทำให้ ขาดรายได้ โดยมีทุนทรัพย์ที่ถูกฟ้องร้องเป็นจำนวน 87.49 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลาง อย่างไรก็ตาม กลุ่มผู้บริหารของบริษัท เชื่อมั่นว่าบริษัทย่อยดังกล่าวจะไม่ได้รับค่าเสียหายอย่างเป็นทางการที่สำคัญจากคดีฟ้องร้องดังกล่าว จึงยังมีได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นไว้ในงบการเงิน

26.2 เมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2559 บริษัท สเพลช มีเดีย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ถูก บริษัทคู่ค้าเสนอข้อพิพาทเพื่อให้สถาบันอนุญาโตตุลาการในประเทศสิงคโปร์ตัดสินชี้ขาด ในกรณีผิดสัญญาซื้อขายสื่อโฆษณา พร้อมทั้งเรียกร้องค่าเสียหายเป็นเงิน จำนวน 1.21 ล้านดอลลาร์ โดยเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2559 บริษัทย่อยดังกล่าวได้ยื่นคำให้การเพื่อแก้คำฟ้องดังกล่าว พร้อมกับ ฟ้องแย้งเพื่อเรียกร้องค่าเสียหายในกรณีที่คู่ค้าผิดสัญญา จนทำให้บริษัทย่อยดังกล่าวได้รับความเสียหาย เป็นเงินจำนวน 1.30 ล้านดอลลาร์ ปัจจุบันข้อพิพาทดังกล่าวอยู่ระหว่างกระบวนการทางอนุญาโตตุลาการ ในประเทศสิงคโปร์

นอกจากนี้ ก่อนการยกเลิกการร่วมทุน ในปี 2559 ระหว่างบริษัทย่อยดังกล่าวกับบริษัท ฟีน้องกายสิทธิ์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทย่อยดังกล่าวและบริษัท ฟีน้องกายสิทธิ์ จำกัด ได้ทำบันทึกข้อตกลงเพิ่มเติม โดยให้บริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด และบริษัท ฟีน้องกายสิทธิ์ จำกัด เข้ามาร่วมรับผิดชอบในอัตราร้อยละ 50 ของมูลหนี้ที่ถูกฟ้องร้อง และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นจากการ ถูกฟ้องร้องคดีดังกล่าว หากบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นฝ่ายแพ้คดี อย่างไรก็ตาม หากบริษัทย่อยดังกล่าว เป็นฝ่ายชนะคดี บริษัท มีเดีย อีเวนท์ ดีไซน์ จำกัด และบริษัท ฟีน้องกายสิทธิ์ จำกัด มีสิทธิได้รับชำระ ค่าเสียหายในอัตราร้อยละ 50 ของค่าเสียหายเช่นกัน

ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในระหว่างรอคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการ อย่างไรก็ตามผู้บริหารของกลุ่มบริษัท เชื่อมั่นว่าผลของคดีความดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดประมาณการหนี้สินต่อกลุ่มบริษัท

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

27. ค่าความนิยม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าความนิยม	7,108,183	7,108,183	-	-
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่า	(7,108,183)	(7,108,183)	-	-
	-	-	-	-

28. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

รายการสินทรัพย์ทางการเงินบางรายการของกลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว

สินทรัพย์ทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม	เทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่		
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
	2560	2559	2560	2559		
	มูลค่ายุติธรรม (บาท)		มูลค่ายุติธรรม (บาท)			
1. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ	138,400,000	138,400,000	-	-	ลำดับ 2	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินอิสระภายนอกด้วยวิธีราคาตลาด
2. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสุทธิ	6,000,000	6,000,000	-	-	ลำดับ 3	ราคาประเมินโดยผู้ประเมินอิสระภายนอกด้วยวิธีรายได้
3. เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อค้า - ตราสารทุน	37,437,500	-	37,437,500	-	ลำดับ 1	ราคาเสนอซื้อของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี
4. เงินลงทุนระยะสั้นในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ตราสารทุน	35,735,000	-	35,735,000	-	ลำดับ 1	ราคาเสนอซื้อของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

29. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

29.1 ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2560 กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาวางเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 115.00 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัท โดยสัญญาวางเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

29.1.1 วงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน

วงเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 10.00 ล้านบาท โดยวงเงินดังกล่าว มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MOR ต่อปี ปี วงเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

29.1.2 วงเงินสินเชื่ออื่นจากสถาบันการเงิน

วงเงินสำหรับตัวสัญญาใช้เงินจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 20.00 ล้านบาท โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MLR - 1.25% ต่อปี วงเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

วงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง จำนวน 85.00 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับการดำเนินงานของบริษัท วงเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยโอนสิทธิการรับเงินค่าจ้างก่อสร้างของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และค้ำประกันโดยบริษัท

29.2 ในการประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2560 คณะกรรมการมีมติที่สำคัญดังนี้

29.2.1 อนุมัติการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยของ บริษัท อิน แอนด์ ออน สตูดิโอ จำกัด และบริษัท ไลฟ์ เรดิโอ จำกัด จำนวน 20.00 ล้านบาท และ 97.50 ล้านบาท ตามลำดับ โดยเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวได้ตั้งเพื่อการด้อยค่าไว้เต็มจำนวนแล้ว

29.2.2 อนุมัติการตัดจำหน่ายค่าความนิยม จำนวน 7.11 ล้านบาท โดยค่าความนิยมดังกล่าวได้ตั้งเพื่อการด้อยค่าไว้เต็มจำนวนแล้วเนื่องจากสิทธิการเช่าพื้นที่ดังกล่าวสิ้นสุดลง

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

29.2.3 อนุมัติแผนการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างธุรกิจของกลุ่มบริษัท โดยบริษัทจะเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ป็อบ ทิว จำกัด และบริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด จาก บริษัท สเปกซ์ มีเดีย จำกัด (มหาชน) และหุ้นสามัญของบริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด จาก บริษัท อาร์ไจส์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ส่งผลให้บริษัทจะมีสัดส่วนการถือหุ้นสามัญของบริษัท ป็อบ ทิว จำกัด บริษัท ไทยไซโย ทิว จำกัด และบริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด จำนวนร้อยละ 99.97 ร้อยละ 99.97 และร้อยละ 90.10 ตามลำดับ บริษัทได้ทำรายการดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้วในเดือน ตุลาคม 2560 หลังจากนั้น บริษัทจะเพิ่มทุนในบริษัทย่อยเหล่านี้เพื่อนำเงินไปชำระหนี้ระหว่างกัน นอกจากนี้ คณะกรรมการมีมติอนุมัติจดทะเบียนเลิกบริษัทและชำระบัญชีของ บริษัท สเปกซ์ สตูดิโอ จำกัด บริษัท ธอร์ เอนเนอร์จี แอนด์ รีซอสเซส จำกัด และบริษัท ไลฟ์ ทิว จำกัด

30. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการตัดประเภทรายการในงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ดังนี้

	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่	หลังจัด ประเภทใหม่
	บาท	บาท	บาท
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559			
ต้นทุนงานก่อสร้าง	52,235,663	(15,663,708)	36,571,955
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	-	15,663,708	15,663,708
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559			
ต้นทุนงานก่อสร้าง	117,195,284	(50,024,148)	67,171,136
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	-	50,024,148	50,024,148

31. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2560